[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» ноября 2015 г.                                                          № 1154
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального района «Жиздринский район» (приложение).
2. Постановление №227 от 19.03.2013 г. считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по управлению делами Коваль Н.Г.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                           А.Е. Барыбин
Приложение
к постановлению

администрации

МР «Жиздринский район»

от «30» ноября 2015 № 1154
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг

	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги МР «Жиздринский район»

	1
	«Выдача разрешения на строительство»

	2
	«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений"

	3
	«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	4
	«Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»

	5
	 «Выдача градостроительного плана земельного участка в муниципальном районе «Жиздринский район»

	6
	«Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в МР «Жиздринский район»

	7
	"Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения"

	8
	«Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального района»

	9
	«Предоставление в собственность (аренду) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МР «Жиздринский район», для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

	10
	«Предоставление земельных участков под объектами недвижимости на территории МР «Жиздринский район»

	11
	«Предоставление земельных участков для строительства»

	12
	«Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

	13
	«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	14
	«Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	15
	«Прием заявлений о предоставлении земельного участка от граждан, имеющих трех и более детей»

	16
	«Предоставление в аренду, безвозмездное и иное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности»

	17
	«Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, но не достигшим брачного возраста, и на вступление в брак с несовершеннолетними, достигшими возраста 16 лет»

	18
	«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Жиздринского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

	19
	«Предоставление дошкольного образования детей по основным образовательным программам дошкольного образования»

	20
	«Учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях начального общего, основного общего и среднего общего образования»

	21
	«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам»

	22
	«Зачисление в муниципальные образовательные организации дополнительного образования»